◇◇◇ りそな外為Webサービス 機能改善のお知らせ ◇◇◇

201９年１月

  お客さま各位

                                       株式会社埼玉りそな銀行

平素埼玉りそな銀行をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、埼玉りそな銀行では201９年１月7日より、「りそな外為Webサービス」の機能を一部改

善いたします。仕向送金をご利用のお客さまに、より便利にご利用いただけるようになります。

またこれに伴いまして、新機能ご利用のお客様の大口直物取引のお取扱いも一部変更させて頂きま

すので、ご注意頂きますよう、よろしくお願いいたします。

今後とも、より一層のサービス向上に努めて参りますので、引続きご愛顧のほど、よろしくお願いい

たします。

機能追加日：201９年１月７日（月）～

(１)口座残高照会機能の追加

 8：00～17：00は、出金指定口座の残高をご確認いただけます

(２)大口実勢レートの約定機能の追加

 10万米ドル相当以上の仕向送金で、直物レートをご希望のお客さまには、通貨により外為Webサービ

ス上で実勢レートの約定が可能になります（送金当日の9：00～11：00ご依頼分のみ）

※本機能利用ご希望のお客さまは、お取引店にお申し出ください。

(1)大口実勢レートの約定機能ご利用のお客さまの10万米ドル相当以上の直物レートの仕向送金について、

下記のとおり変更させていただきます。

(２)実勢レートが外為Webサービスで約定できる通貨は、8通貨です。

通貨 約定方法

米ドル・カナダドル・ユーロ・英ポンド・スイスフラン

デンマーククローネ・スウェーデンクローネ・ノルウェークローネ

外為Webサービスでの

約定

上記以外の通貨 変更なし

              ※本機能利用ご希望のお客さまは、お取引店にお申し出ください。

(３)外為Webサービスで実勢レートを約定する場合は、引落口座に残高が必要になります。

 実勢レートを約定する際に、引落口座が残高不足となる場合は、送金のお申込みができなくなりますので、

ご注意ください。

10万米ドル相当以上の

公示取引の受付時限

送金日当日の８：59まで

※8：59までのご依頼は一律「公示レー

ト」、9：00以降のご依頼は一律「実勢レー

ト」に変更します(下記8通貨のみ)。

1．仕向送金の改善ポイント

2.．仕向送金の大口直物取引の変更

操作方法について

≪仕向送金≫

   （１）仕向送金の依頼データの作成

【仕向送金 ⇒仕向送金依頼【画面入力】】の入力画面で、口座残高をご確認いただけるようになります。

 「残高照会」ボタン押下により、

  口座残高とお取引可能残高が

  照会可能になります。

  （平日8：00～17：00）

口座残高照会機能が追加されます。

（平日8：00～17：00）

（２）10万米ドル相当以上の直物レートの送金依頼

①送金当日の8：59までの承認（「承認なし」の場合は、8：59までの依頼）

  ②送金当日の9：00～11：00までの承認（「承認なし」の場合は、9：00～11：00までの依頼）

【大口実勢レート照会画面】

   【承認 ⇒ 内容確認】最終承認者の承認時に下記の画面が表示されます

（「承認なし」を選択している場合は、依頼時に「レート照会」ボタンがあります。）

一律、送金日当日の公示相場を適用いたします。

外為Webサービスの操作に変更はありません。

一律、実勢レートを適用いたします。

通貨により外為Webサービスでレートを約定してください。

米ドル（USD）・カナダドル（CAD）・ユーロ（EUR）・英ポンド（GBP）・スイスフラン（CHF）

デンマーククローネ（DKK）・スウェーデンクローネ（SEK）・ノルウェークローネ（NOK）

外為Webサービスで「実勢レート」の約定が可能な通貨

実勢レートが表示されます。

提示されたレートでよければ「実行」

ボタンを押下してください。

レート約定時点で、出金口座の残高が不足している場合は、レートの約定ができません。ご注意ください。
また、送金手続きはレート約定後に行います。レート約定と同時に送金発電が行われることはありませんので、
ご了承ください。

注意①

海外市場が休場の場合でも、レート約定はできますが、送金日当日の発電を約束するものではありませんので、
ご注意ください。

注意②

お問い合わせは・・・  外為Webサービステレホンセンター

電話：０１２０－７５－７１２８

（受付時間 平日９：００～１７：００）
土日、祝日、振替休日、12/31～1/3、5/3～5/5を除く

取引が完了するまで、下記のボタンは絶対に押さないで下さい。
①「ウィンドウを閉じる」（右上の「×」）を押す
②「ブラウザを戻る（←など）」「ブラウザを進める（→など）」を押す

注意④

レート約定後のお取消は原則お受付できません。
また、当社の判断により、送金をお受付できない場合でも、約定したレートの取消しにより発生した「為替の
損失」につきましては、お客さまにご負担頂きます。
りそな外為Web上でのレート約定機能を希望されないお客さまは、銀行までご連絡ください。

注意③